
OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ 
Děčínská 390, PSČ: 470 52 

Telefon: 487 072 111 
Identifikátor Datové Schránky: 9ddabq5 
E-mail: podatelna@osoud.cli.justice.cz 

IČO 024 821 
 
 
Spr 433/2025                                                                 V České Lípě dne 25. února 2025 
 
 

Opatření č. 4 
k rozvrhu práce Okresního soudu v České Lípě na rok 2025 

 
 

občanskoprávní úsek: 
 

1) Zastavení nápadu  v soudním odd. č. 11 – JUDr. Barbora Sovičková od 1. 3. 2025. 
 
soudní 
oddělení 

výše 
nápadu 

odbor a působnost soudce/zástupci složení 
týmu 
 

 11 L   0% nespecializované detenční řízení  JUDr. Barbora 
Sovičková 
      
 
 
 
 
JUDr. Lebedová 
Mgr. Fendrychová 
Mgr. Rejtharová 
Mgr. Janušková 
 
 

Barbora 
Pihlerová 
rejstříková 
vedoucí 
 
 
 
 
Ida 
Drbohlavová 
VSÚ 

  0% specializace CIZINA P 
 11 Nc   0% nespecializované věci 

(Nc oddíly opatrovnické) 
  0% specializace CIZINA P 
  0% specializace 

URČENÍ ŘEŠITELE 
- oddíl ostatní-opatro 

 11 PaNc   0% nespecializované věci rejstříků 
P a Nc 

  0% specializace CIZINA P 
 11 Cd   0% specializace CIZINA P 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



2) Změna v soudním odd. č. 9 – JUDr. Jana Šífová  – nová rejstříková  
     vedoucí Irena Žáková od 1. 3. 2025. 

 
soudní 
oddělení 

výše 
nápadu 

odbor a působnost soudce/zástupci 

 9 Exe 100% specializace SOUDCOVSKÁ VĚC 
- exekuční oddíly 

JUDr. Jana Šífová 
 
 
 
JUDr. Renata Stará 
asistentka 
 
 
Irena Žáková 
rejstříková vedoucí 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Koťátko 
Mgr.Cholastová 
 

100% specializace CIZINA E 
- exekuční oddíly 

 9 E 100% specializace SOUDCOVSKÁ VĚC 
100% specializace CIZINA E 

 9 Nc 100% specializace SOUDCOVSKÁ VĚC 
- exekuční oddíly + všeobecné 

100% specializace CIZINA E 
- exekuční oddíly + všeobecné 

 9 Cd 100% specializace CIZINA E 
 
- řeší věci agendy Exe ze soudních oddělení 
č. 23, 24, 25, 40 a 45, kde je třeba v těchto 
věcech úkonu, který není oprávněna činit 
VSÚ, či žádá-li o pokyn soudce 
- řeší exekuční věci, kde byli řešiteli JUDr. 
Helena Lehmannová, JUDr. Karel Mery a 
bude zde potřeba úkonu 
- rozhoduje o jmenování opatrovníka 
nezletilým, a to výlučně ve vztahu k 
exekučnímu řízení, jehož jsou tito nezletilí 
účastníkem 
 

 9 C 
 

  0% - rejstřík řeší věci do tohoto soudního  
  oddělení dosud napadlé či obživlé 

JUDr. Nedvěd 
JUDr. Lukášová 
JUDr. Divíšková 
Mgr. Červenková 
Mgr. Ing. Kliková 
Mgr. Turaiová 
Mgr. Koťátko 
Mgr. Fedorko 
Mgr.Ing.Šmakalová 
Mgr.Cholastová 

 
 

3) Změna vedoucí kanceláře v civilním oddělení - nová vedoucí Alla Thérová od 11. 3. 2025. 
 

vedoucí kanceláře 
 

Zástup 

Alla Therová 
 

- vede rejstřík civilních řízení C, EVC, Ec (soudních 
oddělení č. 10, č. 11, č. 12, č. 14, č. 15, č. 35, č. 36, č. 37,  
č. 38, č. 48 a č. 51) a dále rejstřík civilních řízení Nc (všech 

Jana Míglová 
 



 
 

soudních oddělení) a v aplikaci CEPR má roli vedoucí 
kanceláře. 

- koordinuje práci rejstříkových vedoucí 
- řeší otázky vzájemného zastupování rejstříkových vedoucí 
- hodnotí práci rejstříkových vedoucí 
- řídí se Instrukcí MSp č.j. 505/2001-Org. ze dne 

3. 12. 2001, v platném znění 
- konverze dokumentů v aplikaci Czech Point 

 
 

 
 

4) Změna v soudním odd. č. 35 – Mgr. Ing. Jana Kliková – zrušení rejstříkové vedoucí Ireny 
Žákové od 1. 3. 2025.  

 
 
soudní 
oddělení 

výše 
nápadu 

odbor a působnost soudce/zástupci složení týmu 

35 C   70% nespecializované věci Mgr. Ing. Jana 
Kliková 
 
 
Mgr. Turaiová 
Mgr. Koťátko 
Mgr. Fedorko 
Mgr.Ing. Šmakalová 
Mgr. Cholastová 
JUDr. Nedvěd 
JUDr. Lukášová 
JUDr. Divíšková 
Mgr. Červenková 
 
 
 
Mgr. Turaiová 
(zástup dědická 
řízení) 

Bc. Klára 
Slezáková 
VSÚ C 
 
Mgr. Radka 
Buzková 
asistentka 
 
 
 
přísedící  
dle seznamu 

100% specializace CIZINA C 
35 D 100% dědická řízení 
35 Nc  70% nespecializované věci 

(NC oddíly 
občanskoprávní a všeobecné) 

100% specializace CIZINA C 
  70% specializace PŘEDBĚŽNÁ 

OPATŘENÍ 
100% specializace CIZINA D 

- oddíl pozůstalosti, úschovy 
35 Cd 100% specializace CIZINA C 

100% specializace CIZINA D 
35 U 100% umoření listin 
35 EVC 100% nespecializované věci 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5) Změna v soudním odd. č. 36 – Mgr. Alena Turaiová – změna rejstříkové vedoucí -  
Mgr. Barbora Klailová od 11. 3. 2025. 

 
soudní 
oddělení 

výše 
nápadu 

odbor a působnost 
 

soudce/zástupci složení 
týmu 

36 C 100% nespecializované věci Mgr. Alena 
Turaiová  
 
 
 
Mgr. Koťátko 
Mgr. Fedorko 
Mgr.Ing.Šmakalová 
Mgr. Cholastová 
JUDr. Nedvěd 
JUDr. Lukášová 
JUDr. Divíšková 
Mgr. Červenková 
Mgr. Ing. Kliková 
 
 
 

Petra 
Seidelová 
VSÚ C 
 
 
Mgr. 
Karolína 
Filipová 
asistentka 
 
Mgr. 
Barbora 
Klailová 
rejstříková 
vedoucí 
 
přísedící  
dle seznamu 

100% specializace PRACOVNÍ 
100% specializace VĚCNĚPRÁVNÍ 

36 Nc 100% nespecializované věci 
(NC oddíly 
občanskoprávní a všeobecné) 

100% specializace PRACOVNÍ 
100% specializace VĚCNĚPRÁVNÍ 
100% specializace 

PŘEDBĚŽNÁ OPATŘENÍ 
 
 
 
 
 

 
6) Obecné zásady pro přidělování a zápis do občanskoprávní agendy 

 
 změna bod č. 21 

- Napadne-li návrh na vypořádání společného jmění manželů v případě, kdy je již zahájené 
řízení o vypořádání společného jmění druhým manželem a není pravomocně skončené, 
bude tento návrh zapsán do soudního oddělení, které vyřizuje dříve napadlý návrh 
i v případě, že do soudního odd. je zastaven nápad (popřípadě soudci, který věc převzal). 

 
7) Ukončení pracovního poměru JUDr. Markéty Navrátilové, soudní odd. č. 17 ke dni  

31. 3. 2025. 
 
 
 
       Mgr. Roman Koťátko 

předseda okresního soudu 
 
 


